ГЛАВА
Вышневолоцкого городского округа

Постановление

от 04.07.2023 № 18-пг

г. Вышний Волочек

О проведении публичных слушаний по проекту
решения Думы Вышневолоцкого городского округа
«О внесении изменений в Правила благоустройства
территории муниципального образования
Вышневолоцкий городской округ Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Вышневолоцкого городского округа Тверской области,
решением Вышневолоцкой городской Думы от 28.03.2018 № 94
«О Положении о проведении общественных обсуждений или публичных
слушаний по вопросам градостроительной деятельности, проектам правил
благоустройства на территории муниципального образования
«Город Вышний Волочек» постановляю:

1. Назначить на 09.08.2023 года в 16 часов 30 минут публичные
слушания по проекту решения Думы Вышневолоцкого городского округа
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории
муниципального образования Вышневолоцкий городской округ Тверской
области».

2. Провести публичные слушания в здании Администрации
Вышневолоцкого городского округа по адресу: Тверская область, г. Вышний
Волочек, Казанский проспект, д. 17, 1 этаж, кабинет № 104, зал заседаний.

3. Организатором проведения публичных слушаний является
Администрация Вышневолоцкого городского округа.

4. Поручить организационное обеспечение подготовки
и проведения публичных слушаний по вопросам, указанным в пункте 1
настоящего постановления, Управлению жилищно-коммунального
хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства администрации
Вышневолоцкого городского округа (Андреев С.П.).

5. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
публичных слушаний по проекту решения Думы Вышневолоцкого
городского округа «О внесении изменений в Правила благоустройства
территории муниципального образования Вышневолоцкий городской округ
Тверской области» (приложение).

6. Установить, что экспозиция проекта решения Думы
Вышневолоцкого городского округа «О внесении изменений в Правила
благоустройства территории муниципального образования Вышневолоцкий
городской округ Тверской области» (далее - проект) будет проходить в
здании Администрации Вышневолоцкого городского округа по адресу:
Тверская область, Вышневолоцкий городской округ, город Вышний Волочек,
Казанский проспект, д. 17 вестибюль здания, в Управлении жилищно-
коммунального хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства
администрации Вышневолоцкого городского округа кабинет 307. Срок
проведения экспозиции с 07.07.2023 по 08.08.2023. Консультации
по экспозиции проекта проводятся ежедневно с 8 до 12 часов и с 12 часов 48
минут до 17 часов (с понедельника по четверг), с 8 до 12 часов и с 12 часов
48 минут до 16 часов (пятница) кроме субботы и воскресенья.

7. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать:
посредством официального сайта муниципального образования

Вышневолоцкий городской округ Тверской области (www.v-volok.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- в письменной форме в адрес Управления жилищно-коммунального
хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства администрации
Вышневолоцкого городского округа по адресу: Тверская область,
Вышневолоцкий городской округ, город Вышний Волочек, Казанский
проспект, д. 17 кабинет 307 со дня официального опубликования настоящего
постановления по 08.08.2023 включительно (ежедневно с 8 до 12 часов и
с 12 часов 48 минут до 17 часов (с понедельника по четверг), с 8 до 12 часов
и с 12 часов 48 минут до 16 часов (пятница) кроме субботы и воскресенья);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Организационному комитету по подготовке и проведению
публичных слушаний в установленном порядке обеспечить проведение
вышеуказанных публичных слушаний и организовать учет предложений
и замечаний, касающихся проекта.

9. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях,
разместить на официальном сайте муниципального образования
Вышневолоцкий городской округ Тверской области (www.v-volok.ru)
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, дорожной
деятельности и благоустройства администрации Вышневолоцкого
городского округа подготовить оповещение о проведении публичных
слушаний и организовать его размещение в газете «Вышневолоцкая правда»
и на официальном сайте муниципального образования Вышневолоцкий

http://www.v-volok.ru
http://www.v-volok.ru

городской округ Тверской области (www.v-volok.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Вышневолоцкого городского округа
Богданова С.Б.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вышневолоцкая
правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования
Вышневолоцкий городской округ Тверской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Вышневолоцкого городского округа Н.П. Рощина

http://www.v-volok.ru

Приложение
к постановлению Главы

Вышневолоцкого городского
округа от 04.07.2023 № 18-пг

Организационный комитет
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту

решения Думы Вышневолоцкого городского округа «О внесении
изменений в Правила благоустройства территории муниципального
образования Вышневолоцкий городской округ Тверской области»

Председатель организационного комитета:

Богданов Заместитель Главы Администрации Вышневолоцкого
Сергей Борисович городского округа

Заместитель председателя организационного комитета:

Андреев руководитель Управления жилищно-коммунального
Сергей Петрович хозяйства, дорожной деятельности и благоустройства

администрации Вышневолоцкого городского округа

Секретарь организационного комитета:

Нечаева заместитель руководителя Управления жилищно-
Марина коммунального хозяйства, дорожной деятельности и
Николаевна благоустройства администрации Вышневолоцкого

городского округа

Члены организационного комитета:

Новикова руководитель Правового управления администрации
Марина Вышневолоцкого городского округа
Константиновна

Королева и.о. заместителя руководителя Управления жилищно-
Елена Борисовна коммунального хозяйства, дорожной деятельности и

благоустройства администрации Вышневолоцкого
городского округа

Григорьева
Анастасия
Георгиевна

руководитель отдела жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства Управления жилищно-
коммунального хозяйства, дорожной деятельности и
благоустройства администрации Вышневолоцкого
городского округа

Глава
Вышневолоцкого городского округа

Гс*ая  О д

//.<»
i

1 rô oZZ?a /

Н.П. Рощина